ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE CARRASCO BONITO

Avenida Tocantins S/N Centro. CEP: 77.985-000 - CARRASCO BONITO-TO.
Telefone: (63) 3344-1424 E-mail:  camaramunicipalcbonito@yahoo.com.br CNPJ-

04.502.733/0001-85

1

REQUERIMENTO DE Nº 002/2021

O Vereador FRANCISCO PEREIRA CASTRO, que a presente

subscreve, e em conformidade com a Lei Orgânica do Município, e o Regimento

Interno e após receber o Parecer favorável do Plenário, vem Requerer ao Chefe do

Poder Executivo que seja providenciado com a maior brevidade possível a

AQUISIÇÃO/LOCAÇÃO E POSTERIOR DESTINAÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO

CAMINHONETE, PARA ASSISTENCIA EXCLUSIVA DOS POVOADOS VINTE MIL

E CENTRO DOS FIRMINOS.

 Nossa solicitação justifica-se uma vez que nossa população é

muito carente, sendo que nos mencionados povoados, muitas famílias tem como

única fonte de renda a quebra do babaçu (extrativismo). Bem como há pequenos

produtores rurais que diariamente necessitam escoar suas produções (milho, arroz,

feijão, etc) para o comércio na cidade. Deste modo, entendemos que mencionado

veículo a disposição destas famílias, além de contribuir com a renda do município,

proporcionaria melhores condições de vida a nossa comunidade trabalhadora.

 Nestes termos, o mesmo perde e aguarda deferimento.

Gabinete do Vereador Francisco Pereira Castro, ao 01 dia do mês de março de 2021.

_____________________________
FRANCISCO PEREIRA CASTRO

Vereador